
Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i 

Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska Leśnictwa i Rolnictwa  

w dniu 19 listopada 2024 roku o godz. 08:00 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Burmistrz 

Miasta Tomasz Bujok, Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Raport miesięczny Komendant Straży Miejskiej 

3. Opiniowanie projektu budżetu na 2025 rok. 

4. Działalność spółek: Baseny Wisła Sp. z o.o. Podsumowanie sezonu letniego oraz 

przygotowanie do sezonu zimowego. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Ad 1. 

Przewodniczący komisji Bronisław Szalbót przywitał wszystkich obecnych i poprosił o 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie 

„za”.  

 

 

Ad 2. 

Pracownik Straży Miejskiej, Wojciech Pliszczyński, omówił przygotowany materiał 

dotyczący działalności Straży Miejskiej w okresie od 18 października 2024 roku do 14 listopada 

2024 roku. W tym czasie straż odnotowała 46 interwencji. Przedstawiono szczegółowy wykaz 

przeprowadzonych kontroli, uwzględniając ich rodzaje i liczbę. Radny Bronisław Szalbót 

zapytał o organizację ruchu w trakcie remontu drogi w rejonie Głębiec. W dalszej części 

dyskusji poruszono problem interwencji dotyczących reklam niezgodnych z uchwałą 

krajobrazową oraz zgłoszeń związanych z zadymieniem w sezonie grzewczym oraz  

nieodpowiednich palenisk. 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

 

Ad 3. 

Przygotowany materiał przedstawił Skarbnik Miasta Łukasz Małysz, omawiając, które 

wnioski komisji zostały uwzględnione w projekcie budżetu na 2025 rok i w jakim stopniu. W 

nawiązaniu do wniosku komisji dyskutowano nad projektem czytelnego oznakowania alejek na 

cmentarzu komunalnym. Następnie radny Bronisław Szalbót poruszył temat wysokości zabez-

pieczonych środków na remonty dróg. Omówiono także kwoty potrzebne na remonty dróg 

zniszczonych w wyniku powodzi, wskazując, które drogi wymagają priorytetowej interwencji. 

Przedstawiono także plany finansowe dotyczące remontów wybranych ulic dróg wewnętrz-

nych. Skarbnik Miasta przedstawił zaplanowane wydatki związane z obsługą i użytkowaniem 



parkometrów. Łukasz Małysz poinformował, że na utrzymanie zimowe dróg w 2025 roku w 

budżecie przewidziano ponad milion złotych, natomiast na oświetlenie uliczne przeznaczono 

520 tysięcy złotych. Radny Bronisław Szalbót zapytał o środki na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Na ten cel w przyszłorocznym budżecie zaplanowano 150 tysięcy zło-

tych, a Skarbnik wskazał również możliwości pozyskania dodatkowych funduszy na ten cel. 

Omówiono także wydatki na termomodernizację budynków komunalnych. Skarbnik Miasta 

podkreślił, że budżet miasta nie jest zagrożony, a zaplanowane inwestycje są zabezpieczone. 

W dalszej części dyskusji poruszono temat wykup i nabywanie dróg, które również zostały 

uwzględnione w budżecie oraz urządzeń kanalizacyjnych. 

Głosowanie za przyjęciem projektu budżetu na 2025 rok w zakresie działalności komisji: 6 głosów „za”, 

1 głos „wstrzymuję się”. 

 

Ad 4. 

Przygotowany materiał omówił Prezes Spółki Baseny Wisła, Tadeusz Papierzyński, 

który przedstawił podsumowanie sezonu letniego na basenach. Prezes poinformował, że 

ubiegły sezon letni był bardzo udany, a frekwencja wyniosła ponad 40 tysięcy osób, co jest 

rekordem w historii działalności spółki. Podkreślił, że duży wpływ na taki wynik miały 

sprzyjające warunki pogodowe. W trakcie spotkania Prezes omówił także liczbę wejść z 

Wiślańską Kartą Mieszkańca (WKM), podkreślając, że pracownicy weryfikowali tożsamość 

posiadaczy kart poprzez dowody osobiste. Szczególny nacisk kładziono na utrzymanie 

czystości w toaletach i przebieralniach. Prezes docenił współpracę z Urzędem Miasta, 

Referatem Promocji, Wiślańskim Centrum Kultury oraz Informacją Turystyczną, dzięki której 

zorganizowano różne inicjatywy i wydarzenia na terenie kompleksu, m.in. nocne pływanie .W 

kontekście przygotowań do sezonu zimowego Prezes poinformował, że na terenie kompleksu 

uruchomione zostanie lodowisko. Planowane otwarcie odbędzie się tuż przed świętami Bożego 

Narodzenia, a jego działalność będzie uzależniona od warunków atmosferycznych, ale z 

pewnością obejmie okres ferii zimowych. Tadeusz Papierzyński podkreślił, że dużą uwagę 

poświęca promocji lodowiska, która jest już wstępnie zaplanowana. Radny Bronisław Szalbót 

poruszył temat możliwości zadaszenia lodowiska, co stało się przedmiotem dyskusji. 

Omówiono potencjalne rozwiązania w tej kwestii. W dalszej części spotkania dyskutowano o 

przychodach związanych z dzierżawą obiektu na terenie kompleksu oraz o możliwościach 

rozwoju tego obszaru. Poruszono również kwestię odszkodowania za zalanie kompleksu. Na 

zakończenie Prezes przedstawił plany dalszego rozwoju. Przewodniczący komisji Bronisław 

Szalbót podziękował Prezesowi za przygotowanie i omówienie materiału. 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

 

Ad 5. 

Komisja przeanalizowała wniosek mieszkańców budynku przy ulicy Reymonta. 

Wniosek został omówiony przez Burmistrza, który przedstawił swoje stanowisko w tej sprawie. 

Dyskutowano w sprawie sporządzenie operatu szacunkowego zarówno budynku, jak i działki, 

na której się on znajduje.  

Głosowanie w sprawie wyceny i sporządzenia operatu szacunkowego nieruchomości: 

jednogłośnie „za”. 



W dalszej części posiedzenia Radny Piotr Madzia zapytał o możliwość organizacji 

cyklicznych spotkań z Burmistrzem Miasta. Burmistrz odpowiedział, że takie spotkania 

rozpoczną się wiosną. Piotr Madzia poruszył również kwestię sieci wodociągowej oraz 

kanalizacji w Wiśle Malince. Radny Sławomir Wantulok zapytał o możliwość zamontowania 

osłony wiaty przy szkole w Wiśle Głębce. Burmistrz poinformował, że zgodnie z 

wcześniejszymi ustaleniami Zarząd Osiedla powinien przygotować ofertę i przedstawić ją 

Burmistrzowi Miasta. Radny Sławomir Wantulok podjął także temat starej wiaty znajdującej 

się przy ulicy Kasztanowej. Radny Piotr Pinkas zapytał o stan i plany dotyczące budki 

kolejowej znajdującej się w Obłaźcu.  

 

Na tym  zakończono posiedzenie komisji. 

 

Protokołowała: Katarzyna Czyż 

 

Przewodniczący Komisji 

Bronisław Szalbót 

 


